
AZIENDAOSPÈÒAUERA |LÎEVÎS
NAZIONALE e m ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 6 8 é del {23 DIC. 2024

Oggetto: Proroga del rapporto di lavoro a tempo determinato
Ostetrica, Area dei professionisti della salute e dei funzionari.

della Sig.ra Spadaro Paola,

Proposta n. 235 del 23 — {Z ' 20 24

STRUTTURA PROPONENTE
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L’Istruttore Il Dirigente Am inistrativo
Dott Grazi o Li Calzi '

%ac%

11 Direttore ;.O.C.
Dott.ssa 11ia Riggi

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 20006100310 Importo 13587,78

Budget Anno 2025 Conto 20006100325 Importo 499,98

Budget Anno 2025 Conto 20006100390 Importo 3927,40

Budget Anno 2025 Conto 45001000020 Importo 1213,61

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
Settore Economico F'

(dott. Giov L ca,Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024
con l’assistenza del Segretario, Ml. Lngg Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 06 del 08/02/2024, per le motivazioni ivi contenute, questa

Azienda ha disposto la proroga del rapporto di lavoro a tempo determinato della Sig.ra Spadaro Paola,

Ostetrica - Area dei professionisti della salute e dei funzionari, in servizio presso il Dipartimento

Materno Infantile del PO. Garibaldi — Nesima, fino al 31/12/2024;

Che con nota acquisita al prot. 8858/RU del 23 dicembre 2024, il Direttore del Dipartimento

Materno - Infantile ha richiesto ulteriore proroga del rapporto di lavoro a tempo determinato della

citata dipendente, al fine di garantire la imprescindibile continuità delle attività dell’UDC. di

Ostetricia e Ginecologia;

Visto il parere favorevole apposto in calce alla predetta nota dal Direttore Amministrativo;

Vista la nota prot. n. S. 1/5615 8 del 23/12/2021, avente ad oggetto “Proroga/rinnovo contratti

a tempo determinato presso gli Enti del SSR”, con la quale l’Assessorato Regionale della Salute ha

invitato le Aziende Sanitarie, nel rispetto dei limiti qualitativi e quantitativi fissati dal D.Lgs. 81/2015

ss.mm.ii. e dal D.Lgs. 165/2001 ss.mm.ii., a valutare l’opportunità di conferire, prorogare o rinnovare,

per la durata di anni uno, i contratti a tempo determinato per tutte le discipline ed i profili professionali

ritenuti necessari a fronteggiare le esigenze organizzative di propria competenza, nonché ad

assicurare il mantenimento dei LEA;

Richiamato l’art. 44 ter del DL. n. 19/2024 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 56

del 29/04/2024 che ha modificato l’art, 9 comma 28 del DL. 31/05/2010 n. 78 convertito in legge n.

122/2010 in materia di limitazione di spesa per il reclutamento del personale a tempo determinato;

Ritenuto, al fine di sopperire alle esigenze assistenziali dell’Azienda nonché di garantire il

mantenimento dei livelli essenziali di assistenza e l’efficiente erogazione dei servizi sanitari, di dover

provvedere alla prosecuzione del rapporto della Sig.ra Spadaro Paola, Ostetrica, fino al 30/06/2025,

fermo restando la risoluzione automatica — previo rispetto dei termini di preavviso — del rapporto di

lavoro a tempo determinato di cui trattasi a seguito dell’immissione in servizio dei vincitori

dell’eventuale relativo concorso pubblico e fatto comunque salvo in ogni caso il diritto di questa

Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;



Ritenuto di dover imputare la spesa complessiva annuale pari a € 19228,78 per la proroga

dell’incarico a tempo determinato in argomento, ai conti economici di competenza, come di seguito

specificato:

DESCRIZIONE CONTO
IMPORTO ANNUO €ECONOMICO

DESCRIZIONE VOCE STIPENDIALE ( )

COMPETENZE FISSE (COMPRENSIVO DI
. 7 7 €20006100310

RATEO TREDUCESIMA) 13 58 ’
8

20006100325 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 499,98 €
20006100390 ONERI RIFLESSI 3.927,40 €
45001000020 |.R.A.P. 1.213,62 €

Dato atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il

personale a tempo determinato per l’anno 2025;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

. Disporre la proroga del contratto di lavoro a tempo determinato della Sig.ra Spadaro Paola,

Ostetrica, attualmente in servizio presso il Dipartimento Materno — Infantile, fino al

30/06/2025, fermo restando la risoluzione automatica — previo rispetto dei termini di

preavviso — del rapporto di lavoro a tempo determinato di cui trattasi a seguito

dell’immissione in servizio dei vincitori dell’eventuale relativo concorso pubblico e fatto

comunque salvo in ogni caso il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento

l’incarico in parola;

. lmputare la spesa complessiva annuale pari a € 19228,78 per la proroga dell’incarico & tempo

determinato in argomento, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:



DESCRIZIONE CONTO
E VO E STIPENDIALE IMPORTO ANNUO €ECONOMICO

DESCRIZION C ( )

COMPETENZE FISSE (COMPRENSIVO DI
13.587,78 €20006100310

RATEO TREDUCESIMA)
20006100325 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 499,98 €
20006100390 ONERI RIFLESSI 3.927,40 €
45001000020 |.R.A.P. 1.213,62 €

. Dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità del Dipartimento

interessato;

Il Direttore U.O.C. estione Risorse Umane
(Dott. Ersilia Riggi)

74(u@7% £?z/à ftp/ I/

***

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo della struttura

proponente e, pertanto, disporre di:

. Prorogare il contratto di lavoro atempo determinato della Sig.ra Spadaro Paola, Ostetrica,

attualmente in servizio presso il Dipartimento Materno — Infantile, fino al 30/06/2025, fermo

restando la risoluzione automatica — previo rispetto dei termini di preavviso — del rapporto di

lavoro atempo determinato di cui trattasi a seguito dell’immissione in servizio dei vincitori



dell’eventuale relativo concorso pubblico e fatto comunque salvo in ogni caso il diritto di

questa Azienda di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola.

. Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 19228,78 per la proroga dell’incarico a tempo

determinato in argomento, ai conti economici di competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO
ECONOMICO DESCRIZIONE VOCE STIPENDIALE IMPORTO ANNUO (€)

COMPETENZE FISSE (COMPRENSIVO DI20006100310
RATEO TREDUCESIMA) 13.587,78 €

20006100325 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 499,98 €
20006100390 ONERI RIFLESSI 3.927,40 €
45001000020 |.R.A.P. 1.213,62 €

. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione al fine di garantire

la funzionalità del Dipartimento interessato.

IL DIRETTORE AMMINIST ATIVO
(Dott. Giovanni ANNI

ILDI ET]‘ORE GENERALE
(Dott. iusep GIAM CO)

SEGRETARIO



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Z' immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


